

איים לעדעה גם אז את יסודות עבודתנו. לדרך הזאת נשארו נאמנים גם הפעם.

אנו פותחים מוסד סוציאלי מוסד לרפואה עממית, הנועד להמונים. אין אנו פותחים אותו בשבילנו בלבד, הנמר צאים כבר בארץ. מספר המטות בבית החולים הזה עולה כבר עתה במקצת על הדרוש לנו — אך מלבתחילה ע"י בנתו את תכנית המגרש ואת תכנית קנין מתוך מחשבה של הרחבה. לשיב הרחבה הזאת, העתידה לבוא, ישם המוני היהודים המחכים בגולה לתור עליהם לארץ, בנינו את הבית הזה. בלע"י די המקוה הזאת אין הפני לנו גם בבנין המשוכלל ביותר. לא בשבילנו אלא בש"י ביל הבאים אחרינו.

כמה גורמים השתתפו בהקמת הבנין: ממשלת הארץ הסכימה הפעם 4,700 לא"ל להקמת הבנין, ועוד כ-5,300 לא"ל הובטחו. לנו להקמת הבית לפרסונל. נעזרנו ע"י הסוכנות היהודית, גם את המגרש הזה מידה קנינו ועיקר העזרה שקבלנו ממנה וממועד האומני היה במו"מ שהתנהל על ידיהם עם הממשל לה אך בעיקרו הוקם הבנין ע"י חברי קופת החולים. שאלת ההוספיטליזציה במחוז זה התחדדה כל כך עד שחולים מסוכנים היו נשארים מחוץ לבית החולים, והעתיד היה המר עוד יותר, כי על בית החולים העירוני בת"א הו" טל לסגור את דלתותיו לפני חולי המור שבות. והן המושבות האלה בשבילנו

משק עברו הן, משק אשר מוכרח להיות עזרו, משק החיוב להעסיק רבי בות פועלים עבריים. מתוך הכרת הערך הרב אשר לאיזור החקלאי הזה, מתוך הכרת הערך המכריע אשר להקלאות במפעלנו, העזנו לפנות אל חברינו, אל הפועל העברי במשקו ואל הפועל שכירי היום, ודרשנו מהם תרומה גדולה, מסד חודש נוסף, להקמת הבנין הזה, ונע"י נינו. גם הפעם נענינו. התרומה ניתנה בסך 35 אלף לא"ל. הבנין הזה, אשר הננו מקווים שישמש את כל הצבור העברי בסביבה ויהיה פתוח לפני כל אחד ואחד — על זאת מתנהל עתה מו"מ באמצעות הועד האומני — הוא בנין העובד העברי.

וגם מבחינה אחרת הוא בנין העובד והיוצר העברי — הוא בניו כולו, — מלבד חלקים מעטים שאי אפשר היה להשיגם — מתוצרת הארץ. בשם עיבור העובדים, אשר הקים את בית החולים הזה, אני מודה לכל אחד ואחד שגרם להקמתו ולכל אחד ואחד שהשתתף בבנינו — לארדיכל בעד עיבוד התכנית והגשמתה, לרופאים בעד התכנית והסידורים הרפואיים, למשרד הכריאות בת"א בעד עזרתו הפעילה, למרכז קופת חולים אשר השי קיע בבנינו ממיטב מרצו, וביחוד — לפועלי המשרד הקבלני, אשר ידעו לע"י שות את מלאכתם האחראית לתפארת.

גבר הנציב למגדש החניגה, שהוכיח ליד זאגה השמאלי של הבנין. כמה מיוחדת הובנה עבור נציגי השלטון והמוסדות, בין האורחים נראו י. בן צבי, שאול טשרניחובסקי, י. מרמינסקי, שושפט מד רוביני, י. רוקח, ד. חג, מ. שילוש, באי יתח מועצת המושבה פתח תקוה, ב"ב מושבות הסביבה ומ. ג. ת"א, ומותיקי מפועלים — י. אורד, ויש. לביא.

מול הכמה סודרו בחצי גורן בסאות. לישבו עובדי קופת חולים, רופאי ה"רסה" וקהל חברים, ומסביב — המ"י עם צובאים, על רקע הירק ובאור שמש סתיו. על גזוטראות הבית נתאספו הצ"י צרות שבעובדי הכריאות: תלמידות בית הספר לאהיות.

דברי הפתיחה של מ. בילינסון

מ. בילינסון פתח ואמר: הוד מעלתו, אורחים נכבדים, חברים! בשם הועד המפקח של קופת החולים נני מברך אתכם כי באתם להשתתף תנו בשמחתנו. ב-1935 ירינו את אבן הפנה לבית חולים הזה. היה זה בזמן הגאות הגידול המהיר, כשהיו השמים כהי ים. מאז התרחש הרבה בארץ, ישה דשים נמשך הנסיון להפסיק את עבד תנו ולהשמידנו. טרם נסתיומה ההתי פתח. טרם ידענו אם לא תביא בכנפיה בכנות המורות לגידולנו החפשי. עוד

בועדת המנדטים

שנת 1937 תתכנס ועדת המנדטים ליר שיבה שלא מן המנון, על מנת לטפל בעניני א"י. הוא הדיון בנוגע לפטיציות זא"י, שהוגשו לשיבה זו. הדיון הבריטי, המוסר ידיעה זו, מוסר, כי יו"ר הועדה אורטס אמר, שלא יתכן לדחות את הדיון בבעיות זא"י עד המועד של הישיבה הרגילה הבאה, שתתקיים בחודש יוני.

באנספורט ההדר

בשבועת הימים 18-24 באוקטובר נשלחו מיפו — 4727 תיבות הדרים, מחיפה — 35,382, דרך פורט סעיד — 1,095, בס"ה: 41,204 תיבה. מראשית העונה נשלחו בסך הכל: 184,527 1/2 תיבות ובכלל זה 13,450 תיבות לימונים, 118 תיבות הדרים אחדים וכל השאר — אשכוליות.

משחרים

15 ערבים מכפר המידיה (בית שאן), שנאסרו על חבלות בצנור הנפטי, שוחרר שחרור אסירים כלואים ומגורשים נמר שך והולך, לפי הידיעות בעתונות הער-בית בין המשוחררים הנכבד המוסלמי מנצרת ראפע פאחום. אתמול שוחררו מסהפנד עוד 26 החלואים. עתה נשארו עוד במחנה

של חברי קופת חולים בעמק. בית חולים חדש זה נועד לשמש את צרכיהם של החברים שבמחוז, המשתרע מצד מצד טוביה עד חדרה. קשה לשער, כי אפשר היה להשיג מגרש מתאים יותר ויפה יותר מן המגרש הזה, שעליו עומדות רגלינו היום, בין הפרדסים, המקיפים את פתח תקוה. הארדיכל השיג את התועלת המלאה ביותר מן המגרש הזה. תנעם לו המחשבה, שלממשלה היתה היכולת להושיט עזרתה לעבודת הבנין, הן של בית החולים ע"י הן של בית חולים זה.

השאלה הכללית — להמ"י ספיר טליוציה בשביל הקהילות היהודיות בכל פרים במחוז זה — העסיקה את לבי במיוחד. ידוע לי, שישנן הצעות, העומד דות לעיון בקשה עם זה. אם תבוא הסכמה בנידון זה, תהיה הממשלה מוכנה לבוא לעזרה. אך בטרם אבוא בהצעות למזכיר הממלכה, מחכה אני לאישור, כי הישובים היהודים מוכנים לסייע לנישומה של ההצעה המחויבת מתן תמיכה כספית ע"י הממשלה ביד יותר נדיבה, משאשר עד עתה. אך כיסם עיקר תפקידו הוא להכריז על פתיחתו של בית החולים הזה, וזאת אני עושה בעונג רב.

שמחתי לשמוע היום, שקופת חולים, הודיחה ובעלת כשרון הפעולה הרגיל אצלה, תקבל את החולים הראשונים בבית חולים זה תוך 24 השעות הבאות.

דברי מ. שרתוק

אתרון לנואמים היה מ. שרתוק, בא כוח הסוכנות היהודית וההסתדרות הציונית העולמית: הוד מעלתו יעץ לי להגיד בנואמי, כי פני כולכם בדואים כל כך, שנראה כאילו לא היה צורך בבית החולים, עניתי להוד מעלתו: אלה הנמצאים כאן — בדואים הם, אך העם, אשר הם בניו — חולה הוא, והוא מבקש את רפואתו בארץ הזאת.

קיים פשר אמיץ בין הציונות והי רפואה. לא רק משום שרופאים גדולים היו בין מנהיגי הציונות מראשיתה, ולא רק משום שהציונות מביאה ברכה לארץ בשדה הרפואה, אלא משום, שהי מפעל הציוני בעצם מהותו הוא מפעל כבוד של ריפוי. הציונות באה לרפא את העם היהודי ממחלת הגלות, ממחלת רפיון הגוף, פיזור הנפש ותוסר הבט"י חזו. הציונות באה גם לרפא את הארץ הזאת מנגיעה — נגעיו העוובה, הכערות, שנאת חנם. בתי החולים האלה, שאנו כונים בארץ וכיחוד בתי חולים כמו זה שפתחנו היום, אינם בתי חולים סתם. אלה הם בתי חולים לרופאים — לרופאי העם ורופאי הארץ. למילוי תפקיד זה מאחלת הסוכנות היהודית וההסתדרות הציונית העולמית למוסד החדש העלמה שלמה.

(סוף בעמוד אחרון) 9/10

עוד 40,000 לרוב ל-40,000 לא"י לקה 2

קרוב ל-40,000 לא"י לקה 2

9/10